INDICAÇÃO N° 040/2015
AUTOR: VEREADOR ANTONIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: DOAÇÃO DO TERRENO DA GARAGEM MUNICIPAL DA RUA AYRTON
SENNA, OU DO PREDIO ONDE FUNCIONA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população de Monte Pascoal, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura,
doação do terreno da Garagem Municipal da Rua Ailton Senna, para construção
da Sede do Poder Legislativo, ou a doação do prédio onde Funciona a
Secretaria Municipal.

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição reflete um justo anseio de todos os membros
desta Casa e a necessidade do Poder Legislativo funcionar, em sua sede definitiva,
com instalações e estrutura que atenda as necessidades e os serviços da Câmara
Municipal com maior eficiência.

            Um espaço que contemple as salas administrativas, comissões, Mesa
Diretora por cargo e gabinetes parlamentares; Auditório amplo no Plenário,
estacionamento e outros cômodos, constitui o objetivo da Câmara ter sua sede
própria.

Neste sentido, é que, sugerimos ao Poder Executivo, a doação do

terreno em que funciona uma garagem municipal, na Rua Ayrton Senna, ou a cessão
do espaço em que funciona a Secretaria Municipal de Educação.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 03 de
setembro de 2015.

ANTONIO DA SILVA VELOSO
Vereador